[bookmark: _Toc105952696]Российская Федерация
Республика Алтай
           Купчегенское
сельское поселение
Сельский Совет
депутатов
	РоссияФедерациязы
Алтай Республика
                  Купчегеннин
Jуртjеезези
Депутатардын
Jуртсоведи

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
	КУЛАДЫ
JУРТ JЕЕЗЕЗИ
ДЕПУТАТТАРДЫН  JУРТ
СОВЕДИ

ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ	    ЧЕЧИМ
от 27.12.2022 г.                                                                                                             №22/1

с.Купчегень

О внесении изменений и дополнений в
бюджет муниципального образования
Купчегенское сельское поселение на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов

[bookmark: _GoBack]      Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Купчегенского сельского поселения утвержденным решением сессии сельского Совета депутатов, Устава муниципального образования Купчегенского сельского поселения сельский Совет депутатов Решил:
        1.Внести в решение сессии сельского Совета депутатов Купчегенского сельского поселения от 28.12.2021 г. №17/3 «О бюджете муниципального образования Купчегенское сельское поселение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 07.04.2022 г. №18/1) следующие изменения:
	1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Купчегенского сельского поселения (далее- местный бюджет) на 2022 год:
1) прогнозируемый общий доход местного бюджета в сумме 6 357,06 тыс. рублей;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 6 435,89 тыс. рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 78,83 тыс. рублей.»
	2. Приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования Купчегенское сельское поселение в 2022 году» изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему Решению;
	3. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования Купчегенское сельское поселение на 2022 год» изложить в редакции, согласно приложению 7 к настоящему Решению;
	4. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным) программам и непрограммным направлениям деятельности, группам (группам и подгруппам) видов расходов бюджета муниципального образования Купчегенское сельское поселение на 2022 год» изложить в редакции, согласно приложению 9 к настоящему Решению;
	5. Приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Купчегенское сельское поселение на 2022 год» изложить в редакции, согласно приложению 11 к настоящему Решению.
	6. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Купчегенского сельского поселения                                                        В.П. Мандаев

1